
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 미래발전담당관

부서: 미래발전담당관
정책: 미래발전
단위: 미래발전 정책 추진 (단위:천원)

미래발전담당관 18,402,583 17,297,527 1,105,056

국 259,000

균 7,886,000

대 700,000

도 861,960

군 8,695,623

미래발전 34,020 82,786 △48,766

미래발전 정책 추진 34,020 82,786 △48,766

주민참여 공모 운영 34,020 37,640 △3,620

201 일반운영비 26,920 26,920 0

01 사무관리비 26,920 26,920 0

○홍보 책자 제작 10,000

○홍보 리플릿 제작 5,000

○보고회 자료 유인 10,000

○급량비 1,920

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○주민참여예산 및 아이디어 공모제 추진
2,500

301 일반보전금 2,900 4,820 △1,920

14 기타보상금 2,900 2,900 0

○대군민 아이디어 공모전 포상금(민간) 2,900

―최우수 1,000

―우수 1,000

―장려 900

303 포상금 1,700 3,400 △1,700

01 포상금 1,700 3,400 △1,700

○대군민 아이디어 공모전 포상금(공무원) 1,700

―최우수 500

―우수 600

―장려 600

미래전략 기반조성 1,782,539 3,348,890 △1,566,351

균 205,000

대 700,000

도 26,000

군 851,539

미래전략 기반조성사업 959,019 1,037,370 △78,351

균 205,000

도 26,000

군 728,019

미래전략 시책추진 101,480 84,480 17,000

201 일반운영비 7,560 7,560 0
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5,000,000원*2회

500원*5,000매*2회

5,000,000원*2회

8,000원*3명*80일

2,500,000원

1,000,000원*1명

500,000원*2명

300,000원*3명

500,000원*1명

300,000원*2명

200,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 미래전략 기반조성
단위: 미래전략 기반조성사업 (단위:천원)

01 사무관리비 7,560 7,560 0

○미래전략 책자 제작 3,000

○정부 공모사업 전문가 자문수당
800

○사무용품 및 전산소모품 구입
1,600

○미래전략 업무추진 급량비
2,160

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

○미래전략개발사업 등 업무추진
2,520

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

○미래전략시책 발굴 업무추진
400

207 연구개발비 90,000 72,000 18,000

01 연구용역비 90,000 72,000 18,000

○미래전략 사업발굴 연구용역비
72,000

○지역개발 사업발굴 연구용역비
18,000

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

11 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

○각종 공모사업 평가 참석 보상
1,000

시군역량강화(일반농산어촌개발) 414,000 413,874 126

균 205,000

도 26,000

군 183,000

101 인건비 133,094 133,094 0

균 66,466

도 8,035

군 58,593

04 기간제근로자등보수 133,094 133,094 0

○균특회계사업 133,094

―중간지원조직 운영 인건비 133,094

ㆍ센터장(기본급 및 수당)
47,916

균 23,958

도 2,875

군 21,083

ㆍ사무국장(기본급 및 수당)
37,464

균 18,732
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10,000원*300부

200,000원*2명*2회

200,000원*8회

8,000원*3명*90일

60,000원*3명*2일*7회

400,000원

18,000,000원*4개소

18,000,000원*1개소

125,000원*2명*4회

3,993,000원*12월*1명

3,122,000원*12월*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 미래전략 기반조성
단위: 미래전략 기반조성사업 (단위:천원)

도 2,248

군 16,484

ㆍ사무원(기본급 및 수당)
30,384

균 15,192

도 1,823

군 13,369

ㆍ4대 보험료 17,330

균 8,584

도 1,089

군 7,657

201 일반운영비 277,156 89,629 187,527

균 136,659

도 17,740

군 122,757

01 사무관리비 63,670 0 63,670

○균특회계사업 63,670

―사업지원 및 홍보물 등 제작(리더교육등16
개) 63,670

균 29,916

도 4,931

군 28,823

03 행사운영비 213,486 89,629 123,857

○균특회계사업 213,486

―시군역량강화 프로그램 운영(리더교육등1
6개) 213,486

균 106,743

도 12,809

군 93,934

301 일반보전금 3,750 0 3,750

균 1,875

도 225

군 1,650

11 행사실비지원금 3,750 0 3,750

○균특회계사업 3,750

―선진지 견학 3,750

균 1,875

도 225

군 1,650

농촌협약 중간지원조직 운영 43,539 39,016 4,523

101 인건비 31,739 16,656 15,083

04 기간제근로자등보수 31,739 16,656 15,083

○퇴직금 19,619

―센터장 8,121
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2,532,000원*12월*1명

123,780,000원*14%

63,670,000원*1식

213,486,000원*1식

250,000원*15명*1회

4,060,100원*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 미래전략 기반조성
단위: 미래전략 기반조성사업 (단위:천원)

―사무국장 6,349

―사무원 5,149

○시간외근무수당 4,920

―센터장 2,040

―사무국장 1,560

―사무원 1,320

○출장비 7,200

201 일반운영비 11,800 22,360 △10,560

01 사무관리비 9,640 20,200 △10,560

○간행물 인쇄비 3,600

○급량비 1,440

○사무기기 임차료 3,600

○사무용품 구입 1,000

02 공공운영비 2,160 2,160 0

○공공요금 2,160

농촌공간 재구조화 및 재생지원 400,000 0 400,000

207 연구개발비 400,000 0 400,000

01 연구용역비 400,000 0 400,000

○농촌공간 재구조화 및 재생 기본계획 수립
400,000

함양살리기 시책추진 823,520 2,311,520 △1,488,000

대 700,000

군 123,520

농촌유토피아 추진 23,520 11,520 12,000

201 일반운영비 20,160 8,160 12,000

01 사무관리비 20,160 8,160 12,000

○농어촌 지역발전협의회 참석수당
12,000

○책자 제작 3,600

○사무용품 등 소모품 구입
2,000

○지역활력 업무추진 급량비
2,560

202 여비 3,360 3,360 0

01 국내여비 3,360 3,360 0

○지역활력 업무추진 등
3,360

소셜트립 IN 함양(지방소멸대응기금) 800,000 0 800,000

대 700,000

군 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○지방소멸대응기금사업 100,000
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3,174,400원*2월

2,574,300원*2월

17,000원*10시간*12월

13,000원*10시간*12월

11,000원*10시간*12월

60,000원*3명*40일

300,000원*12월

8,000원*3명*60일

300,000원*12월

1,000,000원*1식

180,000원*12월

400,000,000원*1개소

100,000원*30명*4회

12,000원*300부

500,000원*4회

8,000원*4명*80일

60,000원*4명*14회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 미래전략 기반조성
단위: 함양살리기 시책추진 (단위:천원)

―소셜트립 IN 함양 운영
100,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

대 650,000

01 시설비 650,000 0 650,000

○지방소멸대응기금사업 650,000

―이전권역 정비사업
650,000

대 650,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

대 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○지방소멸대응기금사업 50,000

―이전권역 정비물품 구입
50,000

대 50,000

인구정책 1,792,170 745,140 1,047,030

국 2,000

도 31,560

군 1,758,610

인구정책 추진 709,750 745,140 △35,390

맞춤형 인구시책 추진 359,750 312,640 47,110

201 일반운영비 49,500 43,940 5,560

01 사무관리비 24,500 23,940 560

○인구늘리기 각종 홍보물 제작
10,000

○인구늘리기 각종 기념품 제작
10,000

○인구늘리기 추진 급량비
2,160

○인구통합관리시스템 유지관리
2,340

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○인구감소지역 시장·군수·구청장 협의회
부담금 5,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○청춘남녀 만남행사 추진
20,000

202 여비 1,800 1,200 600

01 국내여비 1,800 1,200 600

○인구늘리기 추진 업무협의
1,800

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0
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100,000,000원*1식

650,000,000원*1식

50,000,000원*1식

5,000원*2,000개

10,000원*1,000개

8,000원*3명*90일

2,340,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*2회

60,000원*3명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 인구정책
단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

○인구늘리기 추진 업무추진비
400

207 연구개발비 50,000 70,000 △20,000

01 연구용역비 50,000 70,000 △20,000

○지방소멸대응기금 투자계획 수립
50,000

301 일반보전금 258,050 197,100 60,950

14 기타보상금 258,050 197,100 60,950

○인구늘리기 추진 유공군민 인센티브 지원 10,000

―5명 전입 5,000

―10명 전입 5,000

○다자녀(셋째아)가정 가족사진 지원
3,000

○전입자 세금우대 지원 2,550

―주민세(개인분) 550

―재산세(주택분) 2,000

○근로자 전입우대 지원
7,500

○신혼부부 결혼자금 지원 190,000

―1회차 지원 40,000

―2회차 지원 80,000

―3회차 지원 70,000

○주택 보금자리 지원 45,000

―신혼부부 세대 15,000

―출산가정 세대 30,000

전입축하금 지원 350,000 432,500 △82,500

301 일반보전금 350,000 432,500 △82,500

14 기타보상금 350,000 432,500 △82,500

○전입축하금 지원 350,000

―1인 세대 194,000

―2인 세대 64,000

―3인 세대 42,000

―4인 이상 세대 50,000

청년정책 추진 1,082,420 0 1,082,420

국 2,000

도 31,560

군 1,048,860

청년정책 개발 6,500 0 6,500

201 일반운영비 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○청년정책 추진 전산소모품 구입
2,000

○청년정책 홍보자료 유인
2,500
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400,000원*1식

50,000,000원*1식

500,000원*10명

1,000,000원*5명

300,000원*10명

11,000원*50세대

100,000원*20세대

500,000원*15건

1,000,000원*40건

2,000,000원*40건

2,000,000원*35건

1,000,000원*15건

1,500,000원*20건

200,000원*970세대

400,000원*160세대

700,000원*60세대

1,000,000원*50세대

200,000원*10회

10,000원*250부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 인구정책
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○청년 관련 행사 참석
2,000

경상남도 청년월세 지원사업 39,000 0 39,000

도 19,500

군 19,500

301 일반보전금 39,000 0 39,000

도 19,500

군 19,500

03 사회보장적수혜금(지방재원) 39,000 0 39,000

○도비보조사업 39,000

―청년월세 지원 39,000

도 19,500

군 19,500

청년 전세보증금반환보증 보증료지원사업 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,000 0 4,000

○국비보조사업 4,000

―보증료 지원 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

청년마을 공유주거 조성사업 1,010,000 0 1,010,000

401 시설비및부대비 1,010,000 0 1,010,000

01 시설비 1,010,000 0 1,010,000

○특별교부세사업 1,010,000

―청년마을 공유주거 건립(2023년 특교세 군
비부담분) 1,010,000

경남 청년 대중교통비 지원사업 22,920 0 22,920

도 11,460

군 11,460

308 자치단체등이전 22,920 0 22,920

도 11,460

군 11,460

07 자치단체간부담금 22,920 0 22,920

○도비보조사업 22,920
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50,000원*4회*10명

150,000원*26명*10월

153,846원*26명

1,010,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 인구정책
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

―경남 청년 대중교통비 지원
22,920

도 11,460

군 11,460

지역개발사업 3,712,626 1,045,918 2,666,708

균 1,797,000

군 1,915,626

지역발전기반조성 34,580 34,580 0

지역발전정책 개발사업 34,580 34,580 0

201 일반운영비 10,980 10,980 0

01 사무관리비 10,980 10,980 0

○지역개발사업 추진 운영경비 3,240

―전산소모품(토너,복사용지) 구입
1,650

―사무용품 구입 1,590

○지역개발사업 추진 급량비
2,240

○감정평가수수료 및 토지측량비
5,500

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○지역개발사업 추진 여비
3,600

207 연구개발비 18,000 18,000 0

01 연구용역비 18,000 18,000 0

○지역개발 사업발굴 연구용역비
18,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○지역개발관련 행사, 교육훈련 참석
2,000

발전촉진형 지역개발사업 3,594,000 926,000 2,668,000

균 1,797,000

군 1,797,000

농월정관광지 연계시설 조성사업 3,594,000 926,000 2,668,000

균 1,797,000

군 1,797,000

401 시설비및부대비 3,594,000 926,000 2,668,000

균 1,797,000

군 1,797,000

01 시설비 3,584,322 920,166 2,664,156

○균특회계사업 3,584,322

―농월정관광지 연계시설 조성사업 3,584,322

ㆍ연결도로 개설 3,584,322
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60,000원*382명

550,000원*3회

530,000원*3회

8,000원*4명*70일

5,500,000원*1식

60,000원*3명*20일

18,000,000원*1식

50,000원*20명*2회

3,584,322,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 지역개발사업
단위: 발전촉진형 지역개발사업 (단위:천원)

균 1,797,000

군 1,787,322

03 시설부대비 9,678 5,834 3,844

○균특회계사업 9,678

―농월정관광지 연계시설 조성사업
9,678

시설운영및관리 84,046 85,338 △1,292

행복안의 봄날센터 운영 84,046 85,338 △1,292

101 인건비 29,136 28,428 708

04 기간제근로자등보수 29,136 28,428 708

○행복안의 봄날센터 기간제 근로자 29,136

―기본급 20,509

―주휴수당 4,102

―연차수당 947

―4대보험료(인건비*14%)
3,578

201 일반운영비 39,910 39,910 0

01 사무관리비 19,540 19,540 0

○유지관리 각종 소모품 구입
3,300

○운영 프로그램등 홍보비 2,500

―홍보물품(현수막, 홍보포스터)제작
2,500

○공기청정기 임차료
2,088

○정수기 임차료 2,268

○복사기 임차료 4,200

○비데기 임차료 1,824

○무인경비시스템 용역비
3,360

02 공공운영비 20,370 20,370 0

○전기요금 5,160

○상하수도 사용료 2,160

○통신요금(인터넷,TV등)
2,040

○승강기 유지관리용역 3,000

○청사방역 1,290

○전기안전관리대행 수수료
3,360

○소방안전관리대행 수수료
3,360

401 시설비및부대비 10,000 12,000 △2,000

01 시설비 10,000 12,000 △2,000

○센터 유지보수공사 10,000
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3,584,322,300원*0.27%

78,880원*1명*260일

78,880원*1명*52일

78,880원*1명*12일

25,557,120원*14%

3,300,000원*1식

2,500,000원*1식

58,000원*3대*12월

63,000원*3대*12월

350,000원*1대*12월

38,000원*4대*12월

280,000원*12월

430,000원*12월

180,000원*12월

170,000원*12월

250,000원*12월

430,000원*3회

280,000원*12월

280,000원*12월

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 지역개발사업
단위: 시설운영및관리 (단위:천원)

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02 도서구입비 5,000 5,000 0

○도서구입 5,000

농촌발전사업 11,006,660 5,213,488 5,793,172

국 257,000

균 5,884,000

도 804,400

군 4,061,260

농촌마을개발 및 농업생산성 확충 11,006,660 5,213,488 5,793,172

국 257,000

균 5,884,000

도 804,400

군 4,061,260

농산어촌개발사업 584,660 876,488 △291,828

401 시설비및부대비 584,660 876,488 △291,828

01 시설비 581,000 871,000 △290,000

○시설물 유지보수관리
296,000

○미지급 보상금 200,000

○행복마을회관 정비사업(주민참여예산)
15,000

○병곡면 농촌중심지 주변 정비공사(주민참
여예산) 70,000

03 시설부대비 3,660 5,488 △1,828

○시설부대비(581,000,000원*0.63%)
3,660

기초생활거점육성(수동면) 1,130,000 767,000 363,000

균 786,000

도 104,000

군 240,000

101 인건비 24,240 21,960 2,280

04 기간제근로자등보수 24,240 21,960 2,280

○균특회계사업 24,240

―사무장 인건비
24,240

401 시설비및부대비 1,105,760 745,040 360,720

균 786,000

도 104,000

군 215,760

01 시설비 1,101,794 740,375 361,419

○균특회계사업 1,101,794

―수동면기초생활거점육성사업
1,101,794

균 786,000
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20,000원*250권

8,000,000원*37개소

20,000,000원*10필지

15,000,000원*1개소

70,000,000원*1개소

3,660,000원

2,020,000원*1명*12개월

1,101,794,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 농촌발전사업
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

도 104,000

군 211,794

03 시설부대비 3,966 4,665 △699

○균특회계사업 3,966

―시설부대비(1,101,794,000원*0.36%)
3,966

취약지역개조사업(농어촌)(뇌산) 627,000 628,000 △1,000

균 450,000

도 53,000

군 124,000

401 시설비및부대비 627,000 628,000 △1,000

균 450,000

도 53,000

군 124,000

01 시설비 623,075 624,068 △993

○균특회계사업 623,075

―뇌산 농어촌취약지역생활여건개조사업
623,075

균 450,000

도 53,000

군 120,075

03 시설부대비 3,925 3,932 △7

○균특회계사업 3,925

―시설부대비(623,075,000원*0.63%)
3,925

취약지역개조사업(농어촌)(대안) 537,000 537,000 0

균 409,000

도 38,000

군 90,000

403 자치단체등자본이전 537,000 537,000 0

균 409,000

도 38,000

군 90,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 537,000 537,000 0

○균특회계사업 537,000

―대안 농어촌취약지역생활여건개조사업(
한국농어촌공사) 537,000

균 409,000

도 38,000

군 90,000

취약지역개조사업(농어촌)(도마) 518,000 518,000 0

균 396,000

도 37,000

군 85,000
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3,966,000원

623,075,000원*1식

3,925,000원

537,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 농촌발전사업
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 518,000 518,000 0

균 396,000

도 37,000

군 85,000

01 시설비 514,757 514,757 0

○균특회계사업 514,757

―도마 농어촌취약지역생활여건개조사업
514,757

균 396,000

도 37,000

군 81,757

03 시설부대비 3,243 3,243 0

○균특회계사업 3,243

―시설부대비 3,243

마을만들기(자율개발)(산두마을)(전환)(전환사업) 250,000 100,000 150,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

01 시설비 248,212 100,000 148,212

○전환(지방이양)사업 248,212

―자율개발(산두)(전환)
175,000

―자율개발(산두)(지방비)
73,212

03 시설부대비 1,788 0 1,788

○전환(지방이양)사업 1,788

―시설부대비 1,788

마을만들기(자율개발)(공배마을)(전환)(전환사업) 250,000 100,000 150,000

403 자치단체등자본이전 250,000 100,000 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 250,000 100,000 150,000

○전환(지방이양)사업 250,000

―자율개발(공배)(전환)
175,000

―자율개발(공배)(지방비)
75,000

마을만들기(자율개발)(독자마을)(전환)(전환사업) 250,000 100,000 150,000

403 자치단체등자본이전 250,000 100,000 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 250,000 100,000 150,000

○전환(지방이양)사업 250,000

―자율개발(독자)(전환)
175,000

―자율개발(독자)(지방비)
75,000

마을만들기(자율개발)(해평마을)(전환)(전환사업) 250,000 100,000 150,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

01 시설비 248,212 100,000 148,212
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514,757,000원*1개소

514,757,000원*0.63%

175,000,000원*1개소

73,212,000원*1개소

248,212,000원*0.72%

175,000,000원*1개소

75,000,000원*1개소

175,000,000원*1개소

75,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 농촌발전사업
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

○전환(지방이양)사업 248,212

―자율개발(해평)(전환)
175,000

―자율개발(해평)(지방비)
73,212

03 시설부대비 1,788 0 1,788

○전환(지방이양)사업 1,788

―시설부대비 1,788

농촌공간 정비사업(금호지구) 514,000 0 514,000

국 257,000

도 77,100

군 179,900

403 자치단체등자본이전 514,000 0 514,000

국 257,000

도 77,100

군 179,900

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 514,000 0 514,000

○국비보조사업 514,000

―금호지구 농촌공간 정비사업
514,000

국 257,000

도 77,100

군 179,900

취약지역개조사업(농어촌)(평정) 605,000 0 605,000

균 424,000

도 54,000

군 127,000

403 자치단체등자본이전 605,000 0 605,000

균 424,000

도 54,000

군 127,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 605,000 0 605,000

○균특회계사업 605,000

―평정 농어촌취약지역생활여건개조사업(
한국농어촌공사) 605,000

균 424,000

도 54,000

군 127,000

농촌중심지활성화사업(함양읍) 2,851,000 0 2,851,000

균 1,995,000

도 257,000

군 599,000

101 인건비 24,240 0 24,240

04 기간제근로자등보수 24,240 0 24,240
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175,000,000원*1개소

73,212,000원*1개소

248,212,000원*0.72%

514,000,000원*1식

605,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 농촌발전사업
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

○균특회계사업 24,240

―사무장 인건비 24,240

401 시설비및부대비 2,826,760 0 2,826,760

균 1,995,000

도 257,000

군 574,760

01 시설비 2,826,760 0 2,826,760

○균특회계사업 2,826,760

―농촌중심지활성화사업(함양읍)
2,826,760

균 1,995,000

도 257,000

군 574,760

기초생활거점조성사업(마천면) 726,000 0 726,000

균 507,000

도 65,000

군 154,000

403 자치단체등자본이전 726,000 0 726,000

균 507,000

도 65,000

군 154,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 726,000 0 726,000

○균특회계사업 726,000

―기초생활거점 조성사업(마천면)
726,000

균 507,000

도 65,000

군 154,000

기초생활거점조성사업(유림면) 600,000 0 600,000

균 420,000

도 54,000

군 126,000

101 인건비 24,240 0 24,240

04 기간제근로자등보수 24,240 0 24,240

○균특회계사업 24,240

―사무장 인건비 24,240

401 시설비및부대비 575,760 0 575,760

균 420,000

도 54,000

군 101,760

01 시설비 575,760 0 575,760

○균특회계사업 575,760
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2,020,000원*1명*12월

2,826,760,000원*1개소

726,000,000원*1개소

2,020,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 농촌발전사업
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

―기초생활거점 조성사업(유림면)
575,760

균 420,000

도 54,000

군 101,760

기초생활거점조성사업(2단계)(백전면) 91,000 0 91,000

균 70,000

도 6,300

군 14,700

401 시설비및부대비 91,000 0 91,000

균 70,000

도 6,300

군 14,700

01 시설비 91,000 0 91,000

○균특회계사업 91,000

―백전면 기초생활거점 조성사업(2단계)
91,000

균 70,000

도 6,300

군 14,700

취약지역개조(농어촌)(서평) 212,000 0 212,000

균 142,000

도 21,000

군 49,000

401 시설비및부대비 212,000 0 212,000

균 142,000

도 21,000

군 49,000

01 시설비 212,000 0 212,000

○균특회계사업 212,000

―취약지역개조(농어촌)(서평)
212,000

균 142,000

도 21,000

군 49,000

취약지역개조(농어촌)(조산) 209,000 0 209,000

균 138,000

도 21,000

군 50,000

403 자치단체등자본이전 209,000 0 209,000

균 138,000

도 21,000

군 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 209,000 0 209,000
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575,760,000원*1개소

91,000,000원*1개소

212,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 농촌발전사업
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

○균특회계사업 209,000

―취약지역개조(농어촌)(조산)
209,000

균 138,000

도 21,000

군 50,000

취약지역개조(농어촌)(숙림) 202,000 0 202,000

균 147,000

도 17,000

군 38,000

403 자치단체등자본이전 202,000 0 202,000

균 147,000

도 17,000

군 38,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 202,000 0 202,000

○균특회계사업 202,000

―취약지역개조(농어촌)(숙림)
202,000

균 147,000

도 17,000

군 38,000

마을만들기(자율개발)(시목마을)(전환)(전환사업) 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 0 150,000

○전환(지방이양)사업 150,000

―자율개발(시목)(전환)
105,000

―자율개발(시목)(지방비)
45,000

마을만들기(자율개발)(대병마을)(전환)(전환사업) 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 0 150,000

○전환(지방이양)사업 150,000

―자율개발(대병)(전환)
105,000

―자율개발(대병)(지방비)
45,000

마을만들기(자율개발)(수여마을)(전환)(전환사업) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○전환(지방이양)사업 150,000

―자율개발(수여)(전환)
105,000

―자율개발(수여)(지방비)
45,000
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209,000,000원*1개소

202,000,000원*1개소

105,000,000원*1개소

45,000,000원*1개소

105,000,000원*1개소

45,000,000원*1개소

105,000,000원*1개소

45,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 농촌발전사업
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

마을만들기(자율개발)(상비마을)(전환)(전환사업) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○전환(지방이양)사업 150,000

―자율개발(상비)(전환)
105,000

―자율개발(상비)(지방비)
45,000

행정운영경비(미래발전담당관) 74,568 61,305 13,263

기본경비 74,568 61,305 13,263

기본경비 74,568 61,305 13,263

201 일반운영비 35,928 29,835 6,093

01 사무관리비 35,928 29,835 6,093

○부서총액 29,296

○급량비 3,200

―특근매식비 3,200

○복사기임차 3,432

―컬러복사기 3,432

202 여비 35,040 28,470 6,570

01 국내여비 35,040 28,470 6,570

○관내여비 23,040

○관외여비 12,000

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600
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105,000,000원*1개소

45,000,000원*1개소

1,831,000원*16명

8,000원*16명*25일

286,000원*1대*12월

120,000원*16명*12월

75,000원*16명*10일

300,000원*12월


